
q Pohled na část Skutče od cesty k letišti – v dálce Zbožnov a stráň ke Štěpánovu. 

Z KANCELÁŘE STAROSTY
Bude nová

skautská klubovna?
Zastupitelstvo města Skuteč 
na svém zasedání 20. července 
schválilo převod části pozem-
ku u budovy ZŠ Komenského 
- st.p.č. 743 o výměře 350 m2  
- na organizaci Junák - český 
skaut, středisko Ležáky Sku-
teč, z.s. Po dohodě s vedením 
ZŠ Komenského hodlá sku-
tečská skautská organizace 
vybudovat novou skautskou 
klubovnu na části školní za-
hrady a s využitím stavby, kte-
rou v současné době využívá. 
Dotační titul, který vyhlásilo  
Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, se týká rozvoje 
materiálně technické základ-

ny, mimoškolních aktivit dětí 
a mládeže.

Převod pozemku s částí stáva-
jící budovy, kterou skauti vy-
užívají jako svoje zázemí, je 
za 1 Kč s tím, že město Skuteč 
bude mít zřízeno předkupní 
právo. To bude platit i v pří-
padě, že by zamýšlenou do-
taci junáci neobdrželi a k vý-
stavbě by nedošlo. V rámci 
převodu byl řešen i samostat-
ný přístup pro skauty. Žádost 
o dotaci by skauti měli podat 
do 31. srpna. 

Zásahové auto pro hasiče
Rada města v červenci schvá-
lila rozhodnutí o výběru nej-

vhodnější nabídky v rámci 
výběrového řízení na poříze-
ní cisternové automobilové 
stříkačky (nové zásahové 
vozidlo pro jednotku JPO 
II). Na základě stanovených 
technických parametrů jsme 
obdrželi dvě nabídky, z nichž 
jako výhodnější byla vybrána 
nabídka firmy KOBIT – THZ 
CZ, s.r.o s nabídkovou cenou 
8.984.250 Kč. Smlouva bude 
uzavřena na začátku srpna 
s tím, že termín dodání vozi-
dla je 14 měsíců. 

Socha
sv. Antonína Paduánského

Rekonstrukce budovy Špi-
tálku je již ve svém závěru, 

nové prostory ještě budou 
vybaveny nábytkem. Nového 
vzhledu se dočkalo i prostran-
ství před Špitálkem a částečně 
i před kostelem Božího Těla.

Pomyslnou „třešničkou na 
dortu“ bude instalace zre-
staurované sochy sv. Antoní-
na Paduánského. V průběhu 
srpna bude připraven pod-
stavec v kombinaci betonu 
a kamene, samotná socha 
bude nainstalována následně 
na podzim.

Město tak jistě získá další 
pěkné a důstojné místo. 

Pavel Bezděk,
starosta

Výstavba kruhového objezdu se přesouvá na rok 2023
Vše nasvědčovalo tomu, že 
iiž několikrát zmiňovaná plá-
novaná výstavba kruhového 
objezdu se s největší pravdě-
podobností ještě letos dočká 
zahájení realizace. Pardu-
bický kraj vypsal výběrové 
řízení na zhotovitele stavby, 
které bylo ukončeno 29. 7. 
2022. Bohužel se stalo to, 
s čím nikdo nepočítal a do vý-
běrového řízení se, pravděpo-
dobně z kapacitních důvodů 
a s ohledem na termín dokon-
čení stavby, nepřihlásila žád-
ná firma. „Za dvacet let jsem 
podobnou situaci nezažil“, 
uvedl technický náměstek 
Správy a údržby silnic Pardu-
bického kraje Ing. Jiří Synek.

Město Skuteč bude nyní jed-
nat s hejtmanem Pard. kraje 
o přesunu financí vyčleněných 
na výstavbu kruhového objez-

du do roku 2023, kdy by se 
tato investice měla realizovat. 

Předpokládaná projektovaná 
hodnota je 13,5 milionu korun. 
Město Skuteč se bude   podí-
let na výstavbě v rámci vybu-
dování chodníků a veřejného 
osvětlení částkou 2,5 milionu 
korun.
 
Dokončení Špitálku
V červenci proběhly dokončo-
vací práce na budově Špitálku, 
který bude sloužit zejména 
jako denní stacionář. Objekt 
sice není kulturní památka 
a samotná rekonstrukce ne-
podléhala dozoru památkářů, 
nicméně mám obrovskou ra-
dost, jak vkusně a decentně 
byla provedena. Exteriér i in-
teriér jsou opraveny ve stylu, 
v jakém byl objekt postaven, 
včetně mohutných dřevěných 

stropních trámů, vhodně vy-
brané dlažby, nebo venkov-
ních omítek, za což bych 
chtěl poděkovat vedoucí od-
boru stavební úřad, majetek 
a investice  Ing. Kopřivové. 
Na druhou stranu nechybí ani 
modernizace v podobě výtahu, 
který je umístěn uvnitř objek-

tu. Ke Špitálku je nově vybu-
dován bezbariérový přístup. 

Velký dík za skvělou práci pat-
ří zhotoviteli celé akce, a to fir-
mě SKOS s.r.o. pod vedením 
Vojty Horáka.

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

Milan a Miloň společně
Výborný, a to nejen hudební, 
zážitek slibuje koncert, který 
proběhne v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie v pátek 
19. srpna od 18:00. Na úvod 
posvícenského menu jsme 
pro Vás připravili lahodný 
předkrm v podobě koncertu 
v současné době velmi oce-
ňovaného houslisty Milana Al 
Ashaba, kterého recitacemi 
vlastních sonetů, ale i básní J. 
Seiferta nebo J. Zahradníčka 
a přátelským slovem dopro-
vodí Miloň Čepelka – známý 

a oblíbený člen Divadla Járy 
Cimrmana. Pokud se na Vás 
nedostaly vstupenky na záři-
jovou Hospodu na mýtince, 
jistě si přijdete na své i s tím-
to jedním slavným protago-
nistou. V provedení houslisty 
Milana Al Ashaba uslyšíme 
sólové skladby pro housle 
M. Regera, J. S. Bacha a také 
slavnou Paganinianu. 

Vstupenky za příznivou cenu 
koupíte v obvyklých předpro-
dejích.                              /frí/
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Čas letí jako bláznivý …,
… a zbývá nám jen vzpomínání …

Dne 23. 8. 2022 uplyne jeden rok 
od chvíle, kdy nás navždy opustil pan 
Jaromír Bubeníček.
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu tichou 
vzpomínku. 

S láskou vzpomíná milující rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 19. srpna uplynou dva roky od chvíle, 
kdy nás opustil pan Lukáš Holubář.

Vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

Vydal ses cestou, již chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 24.8.2022 uplyne 1 rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan Zdeněk Merkl  
ze Skutče.

S láskou vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

Co znamenají žluté čáry na ob-
rubnících chodníků přiléhají-
cích k vozovkám místních ko-
munikací nebo k silnicím? Část 
řidičů ani netuší, že se jedná 
o vodorovné dopravní značení 
V12c Zákaz zastavení (žlutá 
čára souvislá) a V12d Zákaz 
stání (žlutá čára přerušovaná). 
Tímto vodorovným dopravním 

značením se vyznačuje úsek 
pozemní komunikace, kde je 
zakázáno zastavení či stání, 
přičemž ji lze užít samostatně 
nebo ve spojení se značkou 
svislou. Vodorovné značení 
má stejnou váhu jako doprav-
ní značky svislé, žluté čáry 
bychom tedy měli respektovat 
i ve Skutči.                           /frí/

Žlutá čára – dopravní značení

Skuteč má bezpochyby roz-
sáhlé hudební tradice. Svědčí 
o tom nejen 160. výročí vzni-
ku Pěveckého sboru Rubeš, 
ale také krásné 40. výročí exi-
stence dechového orchestru 
Šeucouská Muzika. Toto vý-
ročí si spolu s muzikanty mů-
žete připomenout na výroč-
ním Posvícenském koncertě 
– v neděli 21. srpna od 14:00 
v amfiteátru Kulturního klu-
bu Skuteč, kam Vás všechny 
srdečně zveme. 

Kapelníka jmenované dechov-
ky p. Josefa Skálu jsme požá-
dali, aby zavzpomínal na léta 
vzniku souboru i jeho největší 
úspěchy. Pojďme se tedy podí-
vat, jak to všechno začalo.

Psal se rok 1981, když ve Sku-
tči ukončil svoji činnost velmi 
populární taneční orchestr 
Horizont. Již roce 1982 někte-
ří muzikanti z tohoto souboru 
pomýšleli na to, opět nějaký or-

chestr založit. V té době byla už 
značně známá Moravanka Jana 
Slabáka z Brna, což je ovlivni-
lo a rozhodli se vytvořil malý 
dechový orchestr. Přestože jich 
bylo málo - Bohouš Bezdíček, 
Josef Skála, Jarda Havel ml. 
a Karel Havel ml. – scházeli 
se a cvičili. Vedení se ujal Jar-
da Havel ml. Ten do kolektivu 
přivedl Lojzíka Mokrého - bicí 
nástroje a Honzu Hrabala ze 
Žďárce – trubka (ten ale vydr-
žel jen několik zkoušek a brzy 
odešel). Místo něho do sou-
boru přichází Mirek Bartošek 
(trubka) a Bedra Chadima 
z Předhradí (baryton). Jako 
doprovod soubor obohatili 
bratři František a Josef Cim-
burkovi (lesní rohy). Na další 
zkoušce se objevuje Jarda Beč-
ka na B klarinet a Láďa (zva-
ný Čangi) Cimburek na tubu. 
V té době měla kapela dva 
hráče na baryton a tak Bedra 
Chadima přešel na doprovod 
a místo něj se hraní na tenor 
ujal Franta Macas z Vrbatova 
Kostelce, který dosud hrál se 
Zárubankou. Chadima však 
brzy odchází a na doprovod ho 
nahrazuje Viktor Kyncl na Eb 
trubku. Když už kapela měla 
obsazení, se kterým mohla hrát, 
Karel Havel a Josef Cimburek 
nastoupili na povinnou vojen-
skou službu. Za Karla Havla 
začal z Holetína dojíždět Jir-
ka Polák, ale od kapely zase 
odchází i František Cimburek, 
který se žení a stěhuje se za že-
nou do Světlé n. S. Za něj se ale 
hlásí Milan Bačkovský – trub-
ka, později Melafon.

Kapela cvičila, ale chyběl nám 
zpěv. O ten projevil zájem Mi-
rek Pospíšil, rodák z Moravy 
a v té době výrobní náměstek n. 
p. Botana. Dechovce však stále 
chyběl lepší, a hlavně morav-
ský repertoár, který chtěla hrát. 
Štěstí nám však přálo, a to prá-
vě na skutečské posvícení, kdy 
pan Jiří Šťastný pozval koncer-
tovat na posvícenské dozvuky 
Vojenskou dechovku Václava 
Paličky z Havlíčkova Brodu. 
V jejich řadách hrál tehdy náš 
kamarád Ivan Váško z Hluboké 
a ten nám zařídil okopírová-
ní celého notového materiálu. 
Některé tyto věci hrajeme ještě 
dodnes. 

Ke kapele přichází také zpěvač-
ka Helena Pavlasová, učitelka 
LŠU ve Skutči. V té době jsme si 
dali název Havlova kapela, ale 
když nám o rok později (1983) 
ZV ROH Botana zakoupil nové 
nástroje i aparaturu a umožnil 
nám zkoušet v klubu Botany, 

změnily jsme si název na Šeu-
couská Muzika.

Premiéru jsme však měli již 
roku 1982, kdy jsme hráli 
na Věnečku ve Skutči. V roce 
1983 kapela hraje na oslavách 
MDŽ Botana Skuteč a pro další 
rok má přislíbeno hraní na ně-
kolika plesech. Jirka Polák 
si zakládá kapelu v Holetíně, 
a tak v Šeucouské Muzice kon-
čí a na vojnu odchází i Jarda 
Bečka. 

To už ale nastaly starosti pro 
jiného kapelníka. Jarda Havel 
dostává za úkol vést závod Bo-
tana Žďár n. S. a tak se stěhuje 
do Stružanova. Dál ale dojíždí 
do Skutče na zkoušky a vystou-
pení, jen vedení kapely předá-
vá mně – trumpetistovi Josefu 
Skálovi. V dalších letech se 
obsazení kapely měnilo a po-
stupně zde působili i Jaromír 
(Carda) Mráz z Hlinska, nebo 
zpěvačky Eva Pavlíková (Stru-
žinská) a Daniela Javoříková 
z Pardubic 

V roce 1988 dochází ke změně 
názvu. Jako kapelník jsem byl 
osloven OV SPO v Chrudi-
mi, zda by se dal z řad hasičů 
dohromady orchestr, který by 
jel reprezentovat okres Chru-
dim na Mezinárodní festival 
Hasičských dechových hudeb 
do Havlíčkova Brodu. To však 
nebylo uskutečnitelné, proto-
že tolik hudebníků a zároveň 
hasičů nebylo, a navíc doba 
na secvičení byla krátká. Proto 
jsem navrhl, že bychom to tam 
jeli odehrát se Šeucouskou Mu-

zikou. Vedení SPO souhlasilo, 
kapela odjela do výstrojního 
skladu v Hr. Králové a odtud už 
vyšla v krásných modrých uni-
formách jako hasičská kapela. 
Na festivale strávila kapela 
celkem 3 dny a dostala mnoho 
nabídek výročních hasičských 
akcí. Časem jsme si nechali ušít 
bílé historické uniformy a nabí-
dek na hraní bylo čím dál víc. 

V roce 1989 odchází od kapely 
na vojnu Láďa Cimburek a mís-
to něj přichází František Holý 
z Chrudimi. Na vojnu musel 
i Roman Fišer, toho nahradil 
Věran Novotný. Ze zdravotních 
důvodů skončil v roce 1990 
také Lojza Mokrý a místo něj 
na bicí z doprovodu přešel Vik-
tor Kincl. 

V této době už má kapela za se-
bou také dva zájezdy do NDR. 
V roce 1990 jsme 3 dny hráli 
na Kmochově Kolíně. V této 
době s námi zpívala Vlasta Tá-
bořová, později Bečková. V Ko-
líně na bicí hrál Hynek Lukáš. 
V tomto roce jsme jeli ještě na 4 
dny do SRN. S kapelou hostoval 
zpěvák Jiří Jandera z Hlinska. 

V roce 1991 hraje celá Šeu-
couská Muzika v kulturním 
domě svému učiteli panu Ja-
roslavu Havlovi k 80. naroze-
ninám. Zahráli jsme si i v Brně 
na Výstavišti na Pyrosu, což 
byla výstava hasičské techniky, 
a to již v bílých uniformách, ale 
jen provizorních. Půjčili jsme si 
je od hasiček z Boru u Chrous-
tovic, které je měli ušité z bílých 
zednických montérek. V bílých 
uniformách jsme se předvedli 

ještě jednou v Praze na Všeo-
becné výstavě, kde jsme vedli 
průvod ze Staroměstského ná-
městí na Výstaviště a tam poté 
koncertovali. 

Také rok 1992 byl velmi bohatý 
na vystoupení. S kapelou stří-
davě zpívala Lenka Čejková, 
Jiří Jandera, Maruška Sadílko-
vá a Stáňa Dřevíkovská z Ka-
meniček. V té době s námi hráli 
také   Roman Fišer, Josef Fuxa 

z Luže a Láďa Štefl. Vystupo-
vali jsme s Václavem Faltusem 
a Pavlem Kopeckým. Nejvíc si 
Šeucouská Muzika cení pozvá-
ní, kterého se jí dostalo v tom-
to roce, a to účast ve finále 10. 
ročníku Zlaté Křídlovky v Ho-
doníně. S kapelou tam hostoval 
trumpetista Ivan Váško. V pro-
sinci roku 1992 kapela uskuteč-
nila v kulturním domě výroční 
koncert k 10. výročí založení 
Šeucouské Muziky. 

Podobně bych mohl pokra-
čovat v popisu posledních tří 
desetiletí. Místo toho Vás zvu  
k návštěvě našeho výročního 
koncertu, kde třeba bude i pro-
stor na nějaké vzpomínání. 

Josef Skála, kapelník

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY
KAPELY: 

Tři vydaná CD: Krásný sen, 
Na hasičském bále a Pelhři-
movská setkání. 

V roce 1993 si jako Hasičská 
hudba zahrála ve filmu Duša-
na Kleina Andělské oči a té-
hož roku kapela účinkovala 
v televizním pořadu Příště 
u Vás, s hostem Ivankou De-
vátou. 

AKTUÁLNÍ SLOŽENÍ: 
Vlastimil Bubeníček, Jan Pa-
pež, Josef Skála, Mirek Bar-
tošek, Ondra Jehlička, Pavel 
Bondor, Mirek Jehlička, Viktor 
Kyncl, Kája Vichrová, Aneta 
Šilhánková, Tomáš Páviček, 
Tomáš Kyncl, Milan Novák, 
Lukáš Kyncl, Josef Novák 
a Jiří Paur.  

Vstupenky na výroční kon-
cert Šeucouské Muziky v ceně 
100 Kč koupíte na místě.

Šeucouské muzice touto ces-
tou k jejich krásnému výročí 
gratulujeme, děkujeme za to, 
že tak dlouhou dobu přináše-
jí svým posluchačům radost 
dechovou hudbou a přejeme, 
ať je společné hraní i nadále 
baví.           

 /frí/

Šeucouská Muzika slaví čtyřicítku

q Kapela krátce po založení v roce 1982.

MODERNIZACE ŽELEZNIC 
V KRAJI

V Pardubickém kraji aktuálně 
probíhají, a ještě probíhat bu-
dou, modernizace tratí za více 
než 12 miliard korun. Za po-
sledních 25 let jde o největší 
investice. Níže se můžete podí-
vat, o jaké investice se konkrét-
ně jedná. 

Modernizace železničního 
uzlu Pardubice, termín do-
končení v říjnu 2024, cena 6,3 
miliardy korun.

Rekonstrukce výpravní bu-
dovy ve stanici Pardubice, 
termín dokončení v říjnu 2025, 
cena 1,7 miliardy korun.

Rekonstrukce trati Ústí nad 
Orlicí – Brandýs nad Orli-
cí, termín dokončení v červnu 
2023, cena 3,4 miliardy korun.

Zdvoukolejnění trati Pardu-
bice – Rosice nad Labem, ter-
mín dokončení v prosinci 2023, 
cena 2,6 miliardy korun. 

Stavba železničního mostu 
u Opatovce, termín dokončení: 
v dubnu 2023, cena 150 milio-
nů korun. 

Sanace náspu Hradec nad 
Svitavou, termín dokončení 
v září 2022, cena 86 milionů 
korun. 

RegioSpider i ve Skutči
Když Pardubický kraj uzavíral 
s dopravci smlouvy o zajištění 

regionální dopravy na dobu 10 
let, jedním z hlavních kritérií 
byla i modernizace vozového 
parku.  Podle náměstka hejtma-
na pro oblast dopravy Michala 
Kortyše bude již v příštím roce 
na trať 238 Pardubice – Havlíč-
kův Brod nasazeno sedm no-
vých dieselových jednotek, kte-
ré doplní dvě stávající jednotky 
RegioShark. Od jízdního řádu 
2023/2024 dojde na této trati 
také k zavedení přímých vlaků 
Pardubice – Havlíčkův Brod 
a zvýšit by se mělo i množství 
spojů. 

„K sedmi novým jednotkám pro 
trať 238 budou pořízeny zá-
novní motorové vozy řady 841 
RegioSpider, které cestující již 
znají z okolí České Třebové. 
Pořízeno bude celkem 11 moto-
rových vozů, které budou v prů-
běhu příštího roku nasazeny 
na tratě 017 z Moravské Tře-
bové do Dzbelu, 018 z Chocně 
do Litomyšle, 260 z České Tře-
bové do Letovic a 261 ze Svi-
tav do Žďárce u Skutče,“ uvedl 
hejtman Martin Netolický.

„Nové motorové jednotky 
i vozy budou nízkopodlažní, 
vybavené klimatizací, zásuv-
kami 230V, WiFi, informačním 
systémem či vakuovou toale-
tou. Vozidla budou také vyba-
vené systémem ETCS, který 
má přinést větší bezpečnost 
na české železnici.

dokončení na str. 7
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Jak jsem Vás již informovala 
v minulých Skutečských novi-
nách, Město Skuteč zadalo stu-
dii na provedení rekonstrukce 
letního koupaliště. Prvotní ná-
střely studie byly zastupitelům 
města představeny v červenci.  
Myšlenkou studie je zachová-
ní stávající podoby koupaliště 

se zmenšením bazénové plo-
chy, ale s rozšířením zábavních 
prvků a zvětšením prostoru pro 
dětský bazén. Stále zůstane za-
chována zóna pro plavce, ale 
v rozsahu jen 25 m plavecké-
ho bazénu. S ohledem na vý-
voj cen byla v zadání úspora 
v podobě zachování stávajícího 

objektu strojovny s využitím 
prostoru po zkrácení bazénu 
a umístěním akumulačních ná-
drží v rámci vzniklého prosto-
ru. Studie je ve fázi připomín-
kování, proto Vám v příštím 
čísle představíme projekt kom-
pletní.          

Andrea Zoulíková

Uzavírka
na Štěpánově

Po celé prázdniny, tedy až 
do 31.srpna je z důvodu opra-
vy vodovodu uzavřena silnice 
ve Štěpánově – část od ná-
vsi na konec obce – ve směru 
na Zbožnov. Objízdná trasa je 
vedena přes Zbožnov.

Kalendáře
mikroregionu 2023

V těchto dnech se v tiskárně 
TG TISK Lanškroun dokončují 
přípravy k tisku nových kalen-
dářů Mikroregionu Skutečsko 
-Ležáky pro rok 2023. Jejich 
téma je: Chováme, pěstujeme, 
tvoříme, tzn., že na jeho strán-
kách uvidíme chovaná zvířata 
a rostliny pěstované v našem 
regionu, s doplněním ruko-
dělných činností (keramika). 
Prodej kalendářů bude zahájen 
na přelomu září a října. Aktu-
ální informace proběhne měst-
ským rozhlasem. 

Baby box v Chrudimi
Od 8. září bude v Chrudimi 
fungovat Babybox. Instalován 
bude v objektu společnosti Se-
neCura provozující domov pro 
seniory, v Chrudimi „Na Ko-
pečku“ - v okně do obřadní 
rozlučkové místnosti. S na-
bídkou na umístění Babyboxu 
byla oslovena i chrudimská 
nemocnice, ta však neprojevila 
zájem.  Babychov v Chrudimi 
bude v pořadí 83. v republice.

Sportovní park
Pardubice

Od 6. do 14. srpna proběhne 
v pardubickém parku Na Špi-
ci už posedmé oblíbená akce  
Sportovní park. Veřejnosti se 
představí více než 60 sportov-
ních klubů z Pardubic a okolí, 
sporty se budou střídat na 25. 
stanovištích. Novinkou bude 
např. běh přes Labe, různé ex-
hibice, workshopy i koncerty. 
Podrobný kalendář akcí najde-
te na webu sportovnipark.cz.

Hamzova léčebna 
omezila návštěvy

Kvůli letní vlně koronaviru 
byly koncem července ome-
zeny návštěvy na odděleních 
Hamzovy léčebny na Košum-
berku. Návštěvy pacientů jsou 
povoleny pouze venku - v are-
álu léčebny.

KRÁTCE

Skutečská sedmička 2022
19. ročník

STUDIE REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ

V sobotu 11. června 2022 se 
ve Skutči uskutečnil 19. roč-
ník míčového sedmiboje dvojic 
- Skutečská sedmička. Jedná 
se o soutěž v sedmi míčových 
disciplínách: tenis, nohejbal, 
volejbal, stolní tenis, kopaná, 
házená a basketbal.

Akce se konala v areálu měst-
ských sportovišť ve Skutči, 
které poskytuje pro tuto soutěž 
špičkové zázemí. Dle ohlasů 
startujících nemají sportoviště 
i celá organizace a atmosféra 
skutečského sedmiboje v re-
publice konkurenci. A to samo-
zřejmě potěší! Organizátorům 
i sportovcům po delší době 
vyšlo skvěle i počasí a sluníčko 
vydrželo svítit celý den.

V letošním roce se prezento-
valo rekordních 36 dvojic opět 

i ze vzdálených koutů naší re-
publiky (např. Opava) včetně 
jedné dvojice smíšené. Zároveň 
je potěšitelné, že 13 dvojic tvo-
řili čistě skutečští borci. Po celý 
den bylo k vidění nejen velice 
kvalitní sportovní zápolení, ale 
i pohoda a kamarádský fair-
-play přístup. To je prostě mí-
čový sedmiboj.

Opět se ukázalo, že v míčovém 
sedmiboji je všestrannost dů-
ležitější, než výjimečné umění 
v jedné disciplíně. O stupně 
vítězů se podělily dvě tradičně 
úspěšné dvojice (Kaplan-Štan-
tejský a Marek-Zelenka) a jed-
no velké překvapení – na cel-
kovém 2. místě se umístili 
novicové Martin Haman (Sku-
teč) a Adam Herynek (Hrochův 
Týnec).

Robert Zelinka
I tento rok, začátkem července, 
jsme se sešli v hojném počtu 
na naší táborové louce ve Zde-
razi. Letošní celotáborová hra 
byla zaměřena na historii čes-
kého skautingu – od jeho zalo-
žení v období před I. světovou 
válkou až po rok 1989. Děti 
se dozvěděly, kde a jak vznikl 
skauting, kdo stál u jeho zalo-
žení, ale také nahlédly do něko-
lika těžkostí a příkoří historie 
českého skautingu. 

Český skauting byl kvůli ne-
vyhovující myšlence vlád-
noucího režimu třikrát zrušen 
a také třikrát obnoven. Musel 
si projít hořkostí válek a čelit 
nejen nacistické ideologii, ale 
také komunistickému režimu. 

Nebylo lehké předat dětem  
dynamiku vývoje českého 
skautingu, přesto ale doufáme, 
že děti smysl celé táborové hry 
zachytily a že některé části na-
šeho programu utkví v dětech 
na dlouhou dobu. Měli jsme 
například možnost zakusit 
slovanské Jamboree společně 
s lužskými skauty, kterým tím-
to moc děkujeme za možnost 
sejít se společně na naší louce 
a vzdát hold skautské myš-
lence. Během tábora nás také 
navštívily osobnosti českého 
skautingu, které se zasloužily 
o udržení skautské myšlenky 
i v ilegální skautské činnosti. 
Děkujeme tímto bratru Akélo-
vi, Vazákovi a Baldovi za 
návštěvu na naší táborové louce. 

Jsme moc vděční za to, že 
v dnešní době máme možnost 
svobodně vychovávat skaut-
ské kluky a holky a předávat 
jim skautskou myšlenku nejen 
na táboře. A nyní se už těšíme 
na nový skautský rok a na další 
dobrodružství, které společně 
s dětmi zažijeme. 

vedoucí I. a VII. skautského 
oddílu Skuteč

Skautský tábor I. a VII. oddílu na Zderazi

SDH Radčice děkuje níže uve-
deným sponzorům za jejich 
podporu na akci Dětský den 
Doupnice 2022.

Akci podpořili: Backer elektro 
cz, Popilka zemní práce, Mias 
office concept, Restaurace 
Sahir Svitavy, město Skuteč, 
Pekařství Radčice, Řeznictví, 
uzenářství Francouz, TOP dro-
gerie, Forplast Skuteč, Řeznic-
tví, uzenářství Oldřich Čejka, 
Papírnictví Simaj, Autoservis 
Pešek, Veterina Andrýs, Smé-
kalovo pekařství, Vincenci, 
Paulus cz, Milan Lehký Svra-
touch, Josef Cimburek Radči-
ce, Pila Zbožnov a Jaroslava 
Talácková – restaurace U Raka. 

Poděkování 
sponzorům

q Vítězné dvojice: zleva: 
2. místo: Haman - He-
rynek, 1. místo: Kaplan 
- Štantejský, 3. místo: 
Marek - Zelenka
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Výpis z usnesení ze 100. zasedání
Rady města Skuteč z 20.06.2022

Rada města bere na vědomí:
1/100/2022
zprávu nezávislého auditora 
o ověření účetní závěrky Senior-
Centra Skuteč.
Rada města schvaluje:
2/100/2022
SeniorCentru Skuteč postup při vy-
řazení neupotřebitelného majetku.
3/100/2022
navýšení úhrad za ubytování, 
stravu a pečovatelské služby 
v SeniorCentru Skuteč, s účinností 
od 01.07.2022.
4/100/2022
SeniorCentru Skuteč pořízení my-
cího stroje Nilfisk SC351 u společ-
nosti Dehau Trávník s.r.o.
5/100/2022
odměnu ředitelce SeniorCentra.
6/100/2022
v souladu s platnou legislativou 
odměny ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných městem Sku-
teč za II. pololetí školního roku 
2021/2022.
7/100/2022
čerpání rezervního fondu MŠ Por-
šova.
Rada města bere na vědomí:
8/100/2022
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2022.
Rada města schvaluje:
9/100/2022
poskytnutí peněžitého daru z roz-
počtu města Skuteč na rok 2022 
na cvičení předškolních a školních 
dětí.
10/100/2022
smlouvu o dílo na zpracování 
Lesního hospodářského plánu se 
společností Lesprojekt východní 
Čechy, s.r.o.
11/100/2022
kupní smlouvu č. 20 /2022-RO/
KR na nákup a prodej rafinérských 
výrobků se společností RoBiN OIL 
s.r.o.

12/100/2022
dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
na Zhotovení projektové dokumen-
tace k prodloužení vodovodního 
řadu ve Skutči, k. ú. Zhoř se spo-
lečností Vodní zdroje Ekomonitor 
spol. s r.o.
13/100/2022
nájem příkopového ramene 
McConnel od Městských vodovo-
dů a kanalizací Skuteč, s. r. o.
14/100/2022
zřízení věcného břemene 
na p. p. č. 44/6, 66/3, 68 a 71, 
vše k. ú. Nová Ves u Skutče, obec 
Skuteč ve prospěch firmy ČEZ Dis-
tribuce a. s., Děčín.
15/100/2022
záměr prodeje části p. p. č. 
2162/1 o výměře cca 40 m2, 
ostatní plocha - ostatní komuni-
kace, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
za cenu 500 Kč/m2 + platná 
sazba DPH + náklady s prodejem 
spojené.
16/100/2022
záměr stavebníka k přesahu beto-
nové konzoly nad vstupem do ob-
jektu na pozemek p.č. 2452/23 
v k.ú. Skuteč.
17/100/2022
objednávku s FO František Brokl, 
dle CN z 10.06.2022 na rozší-
ření elektroinstalace v budově MŠ 
Poršova.
18/100/2022
objednávku s FO Stanislav Štěpá-
nek, dle CN z 10.06.2022 na do-
dávku a montáž SDK - minerálního 
podhledu v MŠ Poršova.
19/100/2022
smlouvu o poskytnutí dotace č. 
OKSCR/22/23327 z Podprogra-
mu 3 - Podpora památkové péče 
v Pardubickém kraji pro rok 2022 
na realizaci akce Skuteč, restauro-
vání Palečkova kříže s Pardubic-
kým krajem.

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Srpen	
  6.8.2022  Sobota MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
  7.8.2022  Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
13.8.2022  Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
14.8.2022  Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
20.8.2022  Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
21.8.2022  Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
27.8.2022  Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 
28.8.2022  Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 

Září	
  3.9.2022  Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401
  4.9.2022  Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její 
zveřejnění, doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném pracovišti.

Aby dny v SeniorCentru neby-
ly jeden jako druhý, snažíme se 
je vyplnit nejrůznějšími aktivi-
začními nebo rehabilitačními 
činnostmi. V tvořivých dílnách 
se věnujeme přípravě výrobků 
na naše tradiční výstavy, šití, 
pletení, háčkování, ale i třeba 
pečení. K oblíbeným aktivitám 
patří také kinokavárna, procvi-
čování paměti či grafomotori-
ky, a to individuálně i skupino-
vě. K dispozici máme relaxační 
místnost a další vybavení.

Máme vlastní pěvecký sbor 
Radost, který svým krásným 
vystoupením zahájil Letní slav-
nosti. K poslechu i tanci nám 
zahrála kapela Chorus a nechy-
bělo ani občerstvení v podobě 
grilovaných buřtů a točeného 
piva. Rádi vyrážíme na pro-
cházky, ale i posedět do pergol, 
případně si zahrát pétanque, 
kuželky nebo některou z desko-
vých her. Krásného počasí vy-
užíváme k výletům do blízkého 
i vzdálenějšího okolí. Zkrátka 
kdo má zájem, ten si z naší 
nabídky aktivizačních činností 
vybere.

    Bc. Lenka Kašparová
vedoucí sociální péče

Výpis z usnesení z 20. zasedání
Zastupitelstva města Skuteč z 20.06.2022

Zastupitelstvo města schvaluje:
1/20/2022
program 20. zasedání Zastupitel-
stva města Skuteč.
2/20/2022
členy návrhové komise.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí:
3/20/2022
zprávu starosty města Skuteč.
Zastupitelstvo města schvaluje:
4/20/2022
nový název muzea Regionální 
muzeum Skuteč a aktualizaci zři-
zovací listiny muzea.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí:
5/20/2022
výroční zprávu za rok 2021 Seni-
orCentra Skuteč.
6/20/2022
zápisy z kontrol Kontrolního výbo-
ru zastupitelstva města Skuteč.
7/20/2022
zápisy z kontrol Finančního výbo-
ru zastupitelstva města Skuteč.
8/20/2022
čerpání rozpočtu města za obdo-
bí leden - květen 2022.
9/20/2022
rozpočtové opatření č. 4/2022 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2022.
Zastupitelstvo města schvaluje:
10/20/2022
rozpočtové opatření č. 5/2022 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2022.
11/20/2022
poskytnutí dotace spolku FK SKU-
TEČ, z.s. a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí.
12/20/2022
poskytnutí dotace Římskokato-
lické farnosti - děkanství Skuteč 
na opravu střechy budovy barokní 
fary ve Skutči a uzavření veřejno-
právní smlouvy o jejím poskytnutí.
13/20/2022
poskytnutí dotace Římskokatolické 
farnosti - děkanství Skuteč, na re-
staurování kostela sv. Václava 
v Lažanech a uzavření veřejno-
právní smlouvy o jejím poskytnutí.
14/20/2022
účetní závěrku města Skutče 
za účetní období 2021 sestave-
nou ke dni 31.12.2021, včetně 
výsledku hospodaření.
15/20/2022
závěrečný účet města Skutče 
za rok 2021 včetně zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření 

města za rok 2021 ve znění dle 
přílohy a vyjadřuje souhlas s ce-
loročním hospodařením, a to bez 
výhrad.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí:
16/20/2022
závěrečný účet svazku obcí Mik-
roregion Skutečsko-Ležáky za rok 
2021 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření.
Zastupitelstvo města schvaluje:
17/20/2022
smlouvu o bezúplatném převodu 
se spolkem FK Skuteč, z.s.
18/20/2022
koupi částí st. p. č. 1002 o výmě-
ře 2 m2, zastavěná plocha a ná-
dvoří, p. p. č. 235 o výměře 68 
m2, ostatní plocha - ostatní komuni-
kace a p. p. č. 2461/3 o výměře 
71 m2, ostatní plocha - ostatní ko-
munikace, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč.
19/20/2022
prodej částí p. p. č. 2452/12 
o celkové výměře 232 m2, ostatní 
plocha - ostatní komunikace, části 
p. p. č. 2787/1 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha - ostatní komunika-
ce a části p.p.č. 239 o výměře 
38 m2, zahrada, vše k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
20/20/2022
prodej p. p. č. 2251/4 o výměře 
57 m2, trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
21/20/2022
prodej části p. p. č. 2537/2 
o výměře 295 m2, ostatní plocha 
- ostatní komunikace, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
22/20/2022
prodej p. p. č. 121 o výměře 36 
m2, ostatní plocha - jiná plocha 
a p. p. č. 1354 o výměře 140 m2, 
zahrada, vše k. ú. Žďárec u Skut-
če, obec Skuteč.
23/20/2022
prodej části p. p. č. 122/2 o vý-
měře 76 m2, ostatní plocha - ostat-
ní komunikace, k. ú. Žďárec u Sku-
tče, obec Skuteč.
24/20/2022
prodej částí p. p. č. 737/4 o vý-
měře 38 m2, ostatní plocha - ostat-
ní komunikace, k. ú. Žďárec u Sku-
tče, obec Skuteč.
25/20/2022
prodej části p. p. č. 836 o výmě-
ře 94 m2, lesní pozemek a části 
p. p. č. 1139/1 o výměře 64 
m2, ostatní plocha - ostatní komu-

nikace, vše k. ú. Hněvětice, obec 
Skuteč.
26/20/2022
prodej části p. p. č. 1237/3 
o výměře 58 m2, ostatní plocha - 
ostatní komunikace, k. ú. Radčice 
u Skutče, obec Skuteč.
Zastupitelstvo města ne-
schvaluje:

27/20/2022
prodej části p. p. č. 833/11 o vý-
měře 1270 m2, trvalý travní po-
rost, k. ú. Hněvětice, obec Skuteč.
28/20/2022
prodej p. p. č. 312/1 o výměře 
209 m2, trvalý travní porost, k. ú. 
Žďárec u Skutče, obec Skuteč.

Léto v SeniorCentru 
Skuteč

Výpis z usnesení ze 101. zasedání
Rady města Skuteč z 01.07.2022

Rada města schvaluje:
1/101/2022
navýšení rozpočtu ZŠ Komenské-
ho Skuteč o účelový neinvestiční 
příspěvek na vybavení přípravné 
třídy a školní družiny pro příprav-
nou třídu a o investiční účelový 
příspěvek na interaktivní tabuli 
s příslušenstvím.
2/101/2022
navýšení rozpočtu ZUŠ V. Nováka 
Skuteč v rámci úpravy neinvestič-
ního provozního příspěvku.
3/101/2022
dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 
7721023420 se společností Ko-
operativa pojišťovna, a. s., Vienna 
Insurance Group, Praha.
4/101/2022
záměr prodeje části st. p č. 743 
o výměře cca 350 m2 , zastavěná 
plocha a nádvoří a budovy, která 
se na části tohoto pozemku nachá-
zí, vše k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
za cenu 1 Kč z důvodu veřejného 
zájmu a podpory pobočného 
spolku Junák – český skaut, středis-
ko Ležáky Skuteč, z. s.

5/101/2022
výpůjčku nebytových prostor 
v domě čp. 305, ul. Školní, o vý-
měře 100,81 m2 , v k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč, na dobu neurčitou, 
pro spolek S handicapem bez ba-
riér, z. s. Skuteč, Rubešova 531.
6/101/2022
objednávku na restaurování so-
chy sv. Antonína Paduánského 
s BcA. Alešem Košvancem, Jirás-
kova 285, Luže 538 54.
7/101/2022
rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky Pořízení 
cisternové automobilové stříkačky 
na základě zprávy hodnotící ko-
mise.
8/101/2022
rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky Rekon-
strukce vnitřních prostor v ZŠ Ko-
menského ve Skutči na základě 
zprávy hodnotící komise.
9/101/2022
dodatek č. 1 k rámcové smlouvě 
o dílo uzavřené dne 12.01.2021 
s Pavlem Křepelkou.

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, 
BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKU-
TEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 606 306 266., DOPI-
TA L. – TEL.: 606 306 270.

 Dostali jste se do nepříznivé životní situace, se kte-
rou si nevíte rady? 
 Potřebujete pomoci při zajištění péče o sebe, svou  
domácnost či o svého blízkého? Chcete něco změnit?

Kontaktujte sociální pracovnici ve městě, kde bydlíte.
Sociální pracovnice Vám zdarma poradí, pomohou nebo  
zprostředkují pomoc.

Kontakt na sociální pracovnice:
Bc. Stanislava Pavlišová
Tel.: 731 557 474, 469 326 408,
e-mail: stanislava.pavlisova@skutec.cz

Jitka Veverková
Tel.: 731 557 462, 469 326 408,
e-mail: jitka.veverkova@skutec.cz
Městský úřad Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 
Skuteč

Úřední hodiny pro veřejnost:
Pondělí  08:00 – 11:00   12:00 – 17:00 – úřední den
Úterý  08:00 – 11:00   12:00 – 15:30
Středa  08:00 – 11:00   12:00 – 16:00 – úřední den
Čtvrtek  pro veřejnost zavřeno
Pátek   08:00 – 11:00   12:00 – 14:00

 Mimo úřední dny je důležité si předem domluvit 
schůzku osobně nebo telefonicky. 

V jakých oblastech Vám mohou sociální pracovnice 
pomoci?
l jednání na úřadech a dalších institucích, doprovod 

na úřady
l pomoc s vyřízením nárokových dávek
l bydlení, finance, zaměstnanost
l zajištění péče druhé osoby
l vzdělání, výchova dětí
l pomoc při řešení dalších sociálních situací, jež nejsou 

uvedeny a jsou v kompetenci sociální pracovnice

Potřebujete radu nebo pomoc?

Hladinu veřejného míně-
ní v červnu rozvířily zprávy 
o omezení provozu ambu-
lance a lůžkové části interny 
chrudimské nemocnice, jehož 
důvodem je personální krize. 
Pardubický kraj, který je zři-
zovatelem nemocnice, potvr-
dil, že Chrudimská nemocnice 
nadále zůstává součástí společ-
nosti Nemocnice Pardubického 
kraje, a. s. a prioritou je i na-
dále zachování péče. Omezení 
lůžkové části interny by mělo 
trvat pouze po dobu prázdnin. 
Pacienti, kteří potřebují ošet-
ření v době pohotovosti nebo 
jejich zdravotní stav vyžaduje 
hospitalizaci, jsou aktuálně pře-
vážení do Pardubické nemoc-
nice, popř. do Ústí n. O. nebo 
Litomyšle. 

Na společné schůzce všech za-
interesovaných stran svůj zájem, 
i zájem dalších obcí regionu, 
o zachování péče v Chrudim-
ské nemocnici v plném rozsahu 
jasně deklarovalo i Město Chru-
dim. V tomto duchu i Chru-
dim nabídla svoji pomoc např. 
v oblasti zajištění bydlení pro 
zaměstnance nemocnice, MHD, 
zajištění školek apod. V tomto 
směru mohou pomoci i další 
obce a města v okolí.  

Doufejme tedy, že se brzy po-
daří obnovit fungování Chru-
dimské nemocnice v plném 
režimu a ke spokojenosti oby-
vatel celého regionu, tak jak 
o to usiluje vedení nemocni-
ce, vedení Pardubického kraje 
i města Chrudimi.                   /frí/

Situace v chrudimské nemocnici
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Po dvouleté odmlce mělo ně-
kolik žáků deváté třídy opět 
příležitost putovat po stopách 
ležáckých dětí. Oheň (bez) na-
děje byl zapálen při pietní pří-
ležitosti v Ležákách v neděli 
19. června. Pondělkem bylo za-
hájeno třídenní putování, které 
nás zavedlo do Pardubic, Lidic, 
Prahy, Lodže a Chelmna, kde 
byla sebrána prsť a vzdána po-
cta u pomníku. Bylo to citově 
náročných 72 hodin, na které 
budeme ještě dlouho vzpomí-
nat. Děkujeme Československé 
obci legionářské za pozvání 
a organizaci.

V tomto školním roce se naše 
škola zapojila do SAZKA 

OLYMPIJSKÉHO VÍCEBO-
JE, jehož cílem bylo, aby žáci 
v hodinách tělesné výchovy 
absolvovali alespoň jednou 
za školní rok 8 disciplín testu-
jících rychlost, ohebnost, vytr-
valost, sílu, hbitost, rovnováhu, 
silovou vytrvalost a výbušnost. 
Na závěr každý žák obdržel di-

plom s vytvořenou pohybovou 
analýzou. Jako škola máme ra-
dost z obdrženého bronzového 
certifikátu.

Za ZŠ Komenského
Ing. Bc. Šárka Horáková,

ředitelka školy

Návštěvníci pardubického In-
stitutu Paměti národa soutěží 
o prázdninách o vyhlídkový 
let nad pamětními místy vý-
chodních Čech. Podmínkou pro 
účast v soutěži je návštěva jeho 
výstavy a správné zodpovězení 
otázek. 

Expozice Institutu na rozdíl 
od tradičních muzeí a výstav až 
na výjimky nevyužívá fyzické 
objekty, nenachází se tam ani 
vitríny. Místo toho nabízí ná-
vštěvníkům možnost výběru 
konkrétního příběhu pamětníka, 
který chtějí sledovat a který jim 
prostřednictvím projekcí, netra-
dičních efektů, interaktivních 
obrazovek a rozšířené reality od-
vypráví část historie 20. století.

“O expozici mají ohromný 
zájem školy. Od jejího otevře-
ní v březnu 2022 obsadily té-
měř všechny termíny do konce 
června a zároveň se nám už 
hlásí i na ty podzimní. Ukazuje 
se, že způsob, jakým o historii 
vyprávíme, je pro děti a dospí-
vající velmi atraktivní a máme 
z toho radost,” říká Kristýna 
Bardová tisková mluvčí nezis-
kové organizace Post Bellum, 
která Institut Paměti národa 
provozuje. “Budeme rádi, 
když se Institut Paměti národa 
stane v létě i cílem rodinných 
výletů. V horkých dnech vý-
stava v podzemí nabízí nejen 
zajímavý obsah ale i příjemné 
útočiště.”

K prázdninovému výletu 
do Pardubic láká vedle samot-
né expozice nově také soutěž. 
Vyhlídkový let nad východními 
Čechami, který zajistí dlouho-
dobý podporovatel Post Be-
llum společnost DSA, může od  
1. června do 31. srpna vyhrát 
každý návštěvník Institutu Pa-
měti národa, kterému je více 
než 12 let a zodpoví správně tři 
otázky. 

O prázdninách je výstava pro 
veřejnost otevřena od pátku 
do neděle a zároveň nabízí spe-
ciální dopolední prohlídky pro 
dětské tábory. Ty mají možnost 
vybrat si buď jen prohlídku ex-
pozice nebo rozšířenou verzi 
o workshop s příběhy minulého 
století. 

Institut Paměti národa se na-
chází v Pardubicích v Macho-
nově pasáži na třídě Míru, kam 
se dá dojít z vlakového nádraží 
za dvacet minut pěšky. Infor-
mace o otevírací době a pro-
deji vstupenek jsou uvedeny 
na webových stránkách https://
institut.pametnaroda.cz/pardu-
bice/.

Červnové ohlédnutí ZŠ Komenského HURÁ, LÉTO NA OBZORU…
Připlulo k nám na loďce. Ces-
ta to byla daleká. Trvala celý 
rok. A my jsme si to čekání 
na první letní den zpříjemni-
li. Potěšil nás kovbojský výlet 
na ranč „Splněný sen“.

Nebyli jsme zde poprvé, máme 
to tu velmi rádi. Na ranči nás 

přivítala paní rančerka, která 
si pro nás připravila spoustu 
úkolů a ukázku dogdancingu, 
tance se psem. Pomohli jsme 
s úklidem stájí koníků, nakr-
mili jsme králíčky, morčátka, 
kozy a prasátka. Nejlepší byl 
závěr výletu. Naše paní uči-
telka nám předvedla doved-

nosti a přírodní komunikaci 
se svým koněm. Kdo se nebál, 
mohl si zajezdit na malém ko-
níkovi a stát se tak na chvíli 
pravým kovbojem. Počasí 
nám přálo. V odpoledních ho-
dinách jsme se usínající vrátili 
autobusem zpět ke svým ma-
minkám a tatínkům.

q Městský úřad ve Skutči se stal slavnostním místem pro ,,šerpování“ našich nových školáků 2022.

S létem přišla i naše tradiční 
zahradní slavnost. Letošní rok 
s pirátskou tematikou. Kdo se 
nebál mořských vlků a žraloků, 
přišel v kostýmu. Malé pirátské 
děti a velcí rodiče piráti potě-
šili svým vystoupením. Jako 

překvapení k nám připlul i pi-
rátský klaun se svou bublinko-
vou show a hledáním pokladu 
s úkoly.

Sluníčko svítilo, větřík vál, 
všichni piráti si na zahradě udě-

lali piknik a hrála nám k tomu 
krásná hudba. Léto nemohlo 
lépe začít. Takže hola, je čas 
vyplout dále vstříc dalším dob-
rodružstvím.

Děti a paní učitelky
z Veselé školky

V Institutu Paměti národa Pardubice 
probíhá soutěž o vyhlídkové lety

Jak pokračuje realizace 
CLLD, výzvy pro obce,

co znamená NPO
MAS vyhodnotila další etapu 
své činnosti podáním Zprávy 
o plnění strategie. Součás-
tí jsou vždy také informace 

pro veřejnost, vše najde-
te přehledně zde: Strategie 
CLLD - MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, 
z.s. (masskch.cz) . Mimo jiné 
z tohoto bilancování vyply-
nulo, že MAS bez problémů 
vyčerpala přidělenou alokaci 

na toto dotační období. Do-
konce ji významně navýšila 
díky připravenému čerpání 
místních žadatelů. Současně 
roste důvěra území ve spolu-
práci, síťování a integrované 
aktivity (ve smyslu širšího 
dopadu, větší provázanosti 

a jednodušší administrace), 
neboť zájem o připravované 
čerpání v období 2021-2027 
vysoce převyšuje avizované 
prostředky.

dokončení na str. 7

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s.
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Již tradiční akce knihovny 
ukončila školní rok letoš-
ních prvňáčků za účasti krá-
le Písmenkové říše, který je 
spolu se svým doprovodem, 
rytířem krásného slova, pa-
soval a tím je slavnostně při-

jal mezi Rytíře Řádu Čtenář-
ského.

Předávala se vysvědčení i dá-
rečky na památku, mezi kte-
rými nechyběly knížky psané 
speciálně pro letošní prvňáčky.

Základním školám Komen-
ského a Smetanova děkujeme 
za spolupráci v projektu za-
měřeném na podporu čtenář-
ské gramotnosti dětí Už jsem 
čtenář - Knížka pro prv-
ňáčka, dětem přejeme hezké 

prázdniny a těšíme se na další 
setkání opět v knihovně...

A rytíři! Nečekejte až na pod-
zimní návštěvu s celou třídou, 
ale využijte své nové „Rytířské 
listiny“ ;)

Pasování čtenářů

REZERVACE STARTOVNÍCH MÍST OD 18. 08. 2022 OD 8:00 
NA FACEBOOKOVÝCH STRÁNKÁCH SDH ŠTĚPÁNOV
VÍCE INFO: WWW.SDHSTEPANOV.CZ

DLE PRAVIDEL PS - VŠICHNI SOUTĚŽÍ 
NA 2B ŠIROKÉ HADICE, NÁSTŘIKOVÉ TERČE
KATEGORIE: MUŽI, ŽENY 
(smíšené startovní pořadí)
STARTOVNÉ: 200,- Kč

„ŠTĚPÁNOV POD HVĚZDAMI“
SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU

+doplňková soutěž v nejrychlejším 
náběru 

27. srpna 2022 
do 20:30  prezence 

21:00 zahájení soutěže

Návštěvnická sezona na hra-
dě Rychmburku úspěšně běží. 
V rámci běžné prohlídky hradu 
si lze prohlédnout expozice o mi-
nulosti hradu i nádherně vybave-
nou domácnost pana správce, tak 
jak mohla vypadat ve dvacátých 
letech minulého století. Pozor-
nost poutá také expozice pane-
nek a dětských kočárků spojená 
s výstavou historické audiotech-
niky, nebo expozice útrpného 

práva, které mohlo být na hradě 
vykonáváno.

Vedle toho jsou pro návštěvní-
ky připraveny různé akce - pře-
devším promítání filmů v let-
ním kině na nádvoří hradu, kde 
můžete projekci sledovat třeba 
přímo z křesílek kavárny Hrad-
ní spižírna. O programu letního 
kina informujeme s předstihem 
na FB. V hradní galerii se ob-

měnila výstava obrazů, takže 
pokud máte zájem o originální 
malbu, můžete si zde vybrat 
a obraz zakoupit. No a komu by 
nestačilo projít si 
hrad ve dne, ten 
může v sobotu 
27. srpna využít 
Hradozámeckou 

noc, kdy bude hrad přístupný 
až do 23 hodin. Tak neváhejte 
a přijďte.

Ing. Petr Tejkl

Hradozámecká noc na Rychmburku

V rámci posvícení se v sobo-
tu 20. srpna 2022 promění 
park před sportovní halou 
v „malou Moravu“. Plody 
své práce nám nabídne 13 
vinařství za doprovodu cim-
bálové hudby, která navodí 
tu pravou atmosféru.

Za symbolických 100 Kč 
získáte degustační sklenič-
ku, bez které nebude mož-
né si Skutečný festival vína 

užít naplno. A pro prvních 
500 návštěvníků je připra-
vena také taštička na skle-
ničku.

Celá akce bude zakonče-
na večerní taneční zábavou 
s kapelami Řemen a Poly-
metal.

Více informací najdete na 
www.skutecnyfestivalvina.cz.

/zel/

Víno poteče proudem

q Zajistěte si dostatek kulturních zážitků ve II. pololetí roku 2022. Do poloviny srpna si můžete koupit zvýhodněnou abonentku 
na všechna tři divadelní představení, od 15. 8. začne prodej vstupenek na jednotlivé hry. Abonentka Vás přijde na velice přija-
telných 1.000 Kč, jednotlivé vstupenky budou u her Božská Sarah a Věčná milenka Alma Mahlerová za 370 Kč, u muzikálového 
představení Šumař na střeše za 390 Kč. Poprvé do Skutče přijede Iva Janžurová, vynikající herecké výkony Vás však čekají  
pokaždé. Proto neváhejte a včas si obstarejte pěkná místa.
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dokončení ze strany 2
Maximální rychlost u obou typů 
vozidel je 120 km/h,“ objas-
nil základní parametry nových 
vozidel hejtman Martin Neto-
lický.

„Díky této obnově vozidel bu-
dou na většině tratí v Pardubic-
kém kraji nasazeny nízkopod-
lažní vozidla a navýšen bude 
také rozsah dopravní obsluž-
nosti, a to přibližně o 80 tisíc 
vlakových kilometrů. Nárůst 
výkonů se týká tratí 238 Par-

dubice – Havlíčkův Brod a 261 
Svitavy – Žďárec u Skutče,“ do-
plnil náměstek Michal Kortyš.

Podle tiskových zpráv
Pardubického kraje

zpracovala Lenka Frídlová

ZDE mapa
Skutče

TBA Přepravka 15 kg 
Plastová přepravka s děrovanými stěnami i 
dnem, určena pro přepravu a skladování ovoce 
a zeleniny. Perforování umožňuje přístup 
vzduchu k potravinám a tím k jejich delší 
trvanlivosti.

EFFECT 
proti vosám
a sršňům 750 ml
Kontaktní insekticid pro okamžité hubení vos a 
sršňů s prodlouženým účinkem. Bezpečná 
aplikace postřikem ze vzdálenosti 4 - 6 m 
přímo na hmyz. Na ošetřeném povrchu účinkuje 
i několik dnů.

Závitové tyče 
Zn / Fe, M5 - M24
Závitové tyče se používají pro spoje ve 
strojnictví či stavebnictví. Jejich výhodou je 
velká svěrná délka mezi dosedacími plochami 
matic. K dostání různé průměry s povrchovou 
úpravou i bez ni. 

Plastový barel se širokým hrdlem. Sudy jsou 
vhodné na sypké i kapalné materiály. Široké 
hrdlo s uzávěrem na závit usnadňuje přístup do 
nádoby. Barely jsou vhodné také ke skladování 
potravin.

Plastový barel se širokým hrdlem. Sudy jsou 
vhodné na sypké i kapalné materiály. Široké 
hrdlo s uzávěrem na závit usnadňuje přístup do 
nádoby. Barely jsou vhodné také ke skladování 
potravin.

TBA Konev širokohrdlá 20 l
Plastový barel se širokým hrdlem. Sudy jsou 
vhodné na sypké i kapalné materiály. Široké 
hrdlo s uzávěrem na závit usnadňuje přístup do 
nádoby. Barely jsou vhodné také ke skladování 
potravin.

včetně DPH

125,- Kč včetně DPH

185,- Kč včetně DPH

OD 11,- Kč

včetně DPH

469,- Kč včetně DPH

329,- Kč včetně DPH

279,- Kč

www.zznhp.cz

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

 
TBA Konev širokohrdlá 50 l TBA Konev širokohrdlá 30 l

srpen - září 
03. 08. od 20:30 POSLEDNÍ ZÁVOD  - letní kino  
05. 08. od 17:00 KS KOLOHNÁT
  - Lakomá Barka a hudební program
06. 08. od 19:00 DIVADLO R. BRZOBOHATÉHO
  - Vinetůůů! 
06. 08. od 19:00 BOLASO – COUNTRY ZÁBAVA - Doly
07. 08. od 15.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ P. ČADY
  - Kostel Janoničky
    (otevřeno každou neděli do 18.09.)
10. 08. od 20:30 ZÁTOPEK - letní kino
14. 08. od 15:00 UKÁZKY DRAVCŮ
  A SOKOLNICKÁ POHÁDKA
19. 08. od 20:00 SMARTBAND POUŤOVÁ ZÁBAVA
  - Hřiště Luže
20. 08. od 20:00 DS HRRR NEMOŠICE - K vašim službám
27. 08 od 20:00 DS NERUŠKRUH
  - Klepání na nebeskou bránu
27. 08. od 14:00 DĚTSKÁ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU 
  - O pohár starostky města Luže
    a Memoriál J. Stoklasy
28. 08. od 14:00 AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ - letní kino
03. 09. od 16:00 MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
  - The Krabice Revival Band, ZUŠ Luže, 
    Olga Lounová&Band, Roxette–revival,  
    Bolaso, GRI-GRI, Abakuk – řezbářská show

Není-li uvedeno jinak, koná se akce na hradě Košumberk.

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2022

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

Akce je platná od 1.4.2022 do vyprodání zásob. Více informací v optice.

AKCE 
30% SLEVA
na vybrané brýlové čočky 

Crizal® a Transitions®

MODERNIZACE
ŽELEZNIC V KRAJI

Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.
dokončení ze strany 5
Roste i zájem o spolupráci 
v dalších oblastech rozvoje 
regionu (energetika, ochrana 
klimatu, lokální produkce, sla-
ďování strategických záměrů 
apod.

PRV: V operačním programu 
Program rozvoje venkova se 
nyní nacházíme v tzv. přechod-
ném období, dosud přidělená 
alokace je vyčerpána. Na další 
část alokace bude spolek moci 
žádat až od března 2023 a vy-
hlášení nové výzvy předpo-
kládáme v posledním čtvrtletí 
roku 2024.

IROP+: Probíhá intenzivní 
příprava programového rámce 
IROP. První výzvy MAS jsou 
plánovány především na pod-
poru činnosti hasičů a zkva-
litňování zázemí škol, na to 
navážou zřejmě ve 2. pololetí 

roku 2023 výzvy v oblastech 
cestovní ruch a veřejná pro-
stranství. Aktualizované pod-
mínky podporovaných aktivit 
najdete na webu MAS pod 
heslem IROP+.

OPZ+: MAS podala žádost 
na schválení programového 
rámce již během července. Je 
zaměřen na rozmanité aktivity 
v oblasti komunitní činnos-
ti, podpory spolků a nástrojů 
sociálního začleňování a dále 
na oblast zaměstnanosti.

Zahájili jsme tvorbu dlouhodo-
bých strategických dokumentů 
pro obce Horka, Čankovice, 
Řestoky a Zaječice a připravu-
jeme nákup stánků na podporu 
tradice jarmarků a lokálních 
producentů z našeho území.

Trvale monitorujeme zajíma-
vé výzvy jak pro obce, tak pro 

podnikatele a další aktéry, aby-
chom pomohli nalézat vhodné 
finanční nástroje pro plnění 
současných místních potřeb. 
V poslední době jde především 
o fotovoltaické panely veřej-
ných budov a vodovody a ka-
nalizace. Za povšimnutí všem 
zájemcům o dotace stojí určitě 
i tzv. Národní plán obnovy, ne-
boť všech 6 tematických pilířů 
(digitální transformace, vzdě-
lávání a trh práce, výzkum 
a inovace, podpora podnikání, 
zelená infrastruktura či zdraví 
a odolnost obyvatel už nyní 
pomáhá k rychlejšímu lokální-
mu rozvoji. 

Sledujte s námi veškeré no-
vinky na našich webech 
w w w . m a s s k c h . c z , 
www.map2030.cz a facebooku 
www.facebook.com/masskch.

Kancelář MAS SKCH

Ještě do 4. 9. si v rámci dvou 
výstav v Regionálním muzeu 
Skuteč můžete připomenout 
hrůzný čin nacistů z 24. 6. 
1942. Výstava s názvem Tra-
gédie v Ležákách zahrnuje 
fotografie a dokumenty doklá-
dající vypálení obce. Druhá 
výstava nazvaná Ležáky – od-
krytá minulost přináší ukázku 
nalezených artefaktů a sezna-
muje s výsledky záchranné-
ho archeologického průzku-
mu, jehož cílem bylo ověřit  

existenci a stav dochovaní skle-
pů nacházejících se mimo pů-
dorys zaniklých domů. Vstup 
na obě výstavy je zdarma. 

K vidění je do 4. 9. rovněž  
výstava Klobouky, kloboučky, 
čepice a hučky.

Připomínáme, že během prázd-
nin je muzeum otevřeno bez 
polední přestávky, tj. denně 
od 9 do 17 hodin.

/frí/

Probíhající výstavy v muzeu

Po covidové pomlce se opět 
vracíme k pořádání kon-
certů v barokním kostele 
sv. Jakuba v Nových Hra-
dech u Skutče. V letošním 
roce jsme pro vás připravili 
koncert pardubické folkové 
formace MARIEN & Víta 
Troníček. Máte rádi písnič-
ky, které vyprávějí neotřele 
o lidech, vztazích a věcech 
kolem nás? Máte rádi krásné 

vokály a zvuk folk count-
ry kapely? Tento koncert je 
tedy něco, co vám jistě udělá 
dobře na duši. 

Přijměte pozvání do Nových 
Hradů u Skutče, 21.8.2022, 
od 17 hodin. Vstupné 
250 Kč a prodej vstupenek 
na místě od 15 hodin.

Václav Nádvorník

Marien v Nových Hradech
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         Hamzova léčebna nabízí volná pracovní místa  
na tyto pozice: 

 
 

 

LÉKAŘ  VEDOUCÍ TECHNICKÉHO ODBORU 

 
STAVEBNÍ TECHNIK ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK 

 

Nabízíme: 
25 dnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody. 
 
Bližší informace k jednotlivým pozicím naleznete na webových stránkách (www.hamzova-lecebna.cz/kariera), 
Facebooku nebo Instagramu léčebny.  
 

Kontakt na personální oddělení:  per@hamzova-lecebna.cz , tel.: 469 648 103, 104. 

Požadujeme:  
 Odbornou způsobilost k výkonu povolání lékaře dle zákona   

č. 95/2004 Sb.  
 Spolehlivost, schopnost týmové práce, bezúhonnost. 
 Vhodné i pro absolventy. 

Požadujeme: 
 VŠ/SŠ technického směru. 
 Praxe v technickém oboru 5 let. 
 Organizační a komunikační dovednosti. 

Požadujeme:  
 SŠ ve stavebním oboru, vhodné i pro absolventy, praxe 

výhodou. 
 Výhodou osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby. 
 Organizační a komunikační schopnosti, samostatnost. 

Požadujeme: 
 SŠ ekonomického zaměření. 
 Výhodou psaní všemi deseti prsty, zvládání psaní textu na 

diktát, Word, Excel. 
 Bezúhonnost, dobré komunikační schopnosti. 

hotel wellness
RENOSPOND RENOSPOND s. r. o.

Zderaz 119, 539 44 Proseč u Skutče
tel./fax: 469 321 282, mobil: 777 848 384

renospond@renospond.cz, www.renospond.cz

Hotel Renospond přijme do svého kolektivu

ČÍŠNÍKA / SERVÍRKU

Pracovní doba: krátký + dlouhý týden nebo dle domluvy. 
Nabízíme práci v příjemném kolektivu, fi nanční jistotu a možnost celoročního 
ubytování zdarma.
Podrobné informace Vám rádi podáme na tel.: 777 848 384, 469 321 282 nebo 
na e-mailu: renospond@renospond.cz

I. na hlavní pracovní poměr (možnost i zkráceného úvazku) 
Vzdělání či praxe není nutná, zaučíme.
II. na dohodu o provedení práce

Nástup možný ihned

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

velký výběr
matrace    postele

velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4

ZDRAVOTNÍ MATRACE SENIOR 
OD ČESKÉHO VÝROBCE
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